
 

 

Synopse Beilage […] zur Botschaft […] 
 
E16-545-1 "Anhebung des Vermögensverzehrs bei Ergänzungsleistungen zu AHV"; Änderung Gesetz 
über Ergänzungsleistungen zur Alters-, Hinterlassenen- und Invalidenversicherung im Kanton Aargau (Ergänzungsleistungsgesetz Aargau, 
ELG-AG) 
 

Geltendes Recht Entwurf des Regierungs-
rats vom … 

Abweichende Anträge der 
Kommission X vom … 

Stellungnahme des  
Regierungsrats 

Ergebnis der 1. Beratung 
vom … 

 Gesetz 
über Ergänzungsleistun-
gen zur Alters-, Hinterlas-
senen- und Invalidenver-
sicherung im Kanton Aar-
gau (Ergänzungsleis-
tungsgesetz Aargau, ELG-
AG) 

   

 Der Grosse Rat des Kantons 
Aargau 

   

 beschliesst:    

 I.    

 Der Erlass SAR 831.300 (Ge-
setz über Ergänzungsleistun-
gen zur Alters-, Hinterlasse-
nen- und Invalidenversiche-
rung im Kanton Aargau [Er-
gänzungsleistungsgesetz Aar-
gau, ELG-AG] vom 26. Juni 
2007) (Stand 1. Januar 2013) 
wird wie folgt geändert: 

   

Gesetz über Ergänzungs-
leistungen zur Alters-, 
Hinterlassenen- und Inva-
lidenversicherung im 
Kanton Aargau 

    



- 2 - 
 
 

 

Geltendes Recht Entwurf des Regierungs-
rats vom … 

Abweichende Anträge der 
Kommission X vom … 

Stellungnahme des  
Regierungsrats 

Ergebnis der 1. Beratung 
vom … 

(Ergänzungsleistungsge-
setz Aargau, ELG-AG) 

    

vom 26. Juni 2007     

(Stand 1. Januar 2013)     

Der Grosse Rat des Kantons 
Aargau, 

    

gestützt auf § 39 der Kantons-
verfassung sowie die Art. 10 
Abs. 2, 14 und 21 des Bun-
desgesetzes über Ergän-
zungsleistungen zur Alters-, 
Hinterlassenen- und Invaliden-
versicherung (ELG) vom 6. 
Oktober 20061), 

gestützt auf § 39 der Kantons-
verfassung sowie die Art. 10 
Abs. 2, 11 Abs. 2, 14 und 21 
des Bundesgesetzes über Er-
gänzungsleistungen zur Alters-
, Hinterlassenen- und Invali-
denversicherung (ELG) vom 6. 
Oktober 20062), 

   

beschliesst:     

 §  2a 
Vermögensverzehr

   

 1 Der als Einnahme anzurech-
nende Vermögensverzehr wird 
bei Altersrentnerinnen und 
Altersrentnern in Heimen oder 
Spitälern auf einen Fünftel 
festgelegt. 

   

 II.    

 Keine Fremdänderungen.    

                                                      
1) SR 831.30 
2) SR 831.30 



- 3 - 
 
 

 

Geltendes Recht Entwurf des Regierungs-
rats vom … 

Abweichende Anträge der 
Kommission X vom … 

Stellungnahme des  
Regierungsrats 

Ergebnis der 1. Beratung 
vom … 

 III.    

 Keine Fremdaufhebungen.    

 IV.    

 Der Regierungsrat bestimmt 
den Zeitpunkt des Inkrafttre-
tens der Änderung unter Ziff. I. 

   

 Aarau,    

 Präsident des Grossen Rats 
  
Protokollführerin 

   

 


